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Malí Thajci
v bezpečí
Ze zatopené jeskyně
v Thajsku se záchranářům
podařilo vysvobodit všech
12 chlapců i jejich trenéra,
kteří tam uvázli před více
než dvěma týdny. Čtyři
mladí hráči byli zachráně-
ni v neděli, další čtveřice
v pondělí a poslední pětici
dostal tým potápěčů ven
včera. STRANA 10

Místo Malé
Kněžínek
Prezident Miloš Zeman
přijal demisi ministryně
spravedlnosti Taťány Malé
z ANO. Řízením úřadu
byl pověřen dosavadní
místopředseda Legislativní
rady vlády, právník Jan
Kněžínek. STRANA 6

Belgická
jízda končí
Fotbalisté Francie porazili
v prvním semifinále mis-
trovství světa Belgii 1:0
gólem Samuela Umtitiho.
V neděli si potřetí v historii
zahrají finále šampionátu.
Belgii, která byla pasována
do role černého koně turna-
je, čeká pouze utkání
o bronz. STRANA 20

Kempný vzal Stanley Cup do Hodonína, na řadě je Praha
Po třech letech se do Česka opět podíval Stanleyův pohár. Obránce Michal Kempný, který slavnou trofej získal s Washing-
tonem, ji včera ukázal fanouškům v rodném Hodoníně (na snímku) a v Brně, kde hrával. Dnes si pohár užije jeho spolu-
hráč Jakub Vrána. Rodák z Prahy ho plánuje vzít na stadion do Letňan, kde hokejově vyrůstal. Více na straně 19 ČTK

ADIÓS,MADRIDE ! CR7
SE STĚHUJE DO TURÍNA
PŘESTUP ROKU. CRISTIANO RONALDO BUDE HRÁT ZA JUVENTUS STRANA 19

Svátek slaví: Olga, Helga

Češi milují nákupy.
Někdy i více než sex
Oniománie. Jedná se o vášnivé nakupování, které přehlušuje jiné pudy. E-shopy. Češi utrácejí na webu
miliardy, baví to především ženy. Až do lednice. Lidé se vrhli také na nákup potravin online STRANA 8
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Autobusy a tram-
vaje opět nabíraly
zpoždění, doprava
kolabovala na Praž-
ském okruhu.

Víc než kdy jindy se v tomto
týdnu cestujícím vyplatí sle-
dovat stránky dopravního
podniku, během včerejška se
tu objevilo hned několik ak-
tuálních upozornění na zpož-
dění spojů. Důvod? „Silná in-
dividuální automobilová do-
prava na trasách uvedených
linek,“ stálo na stránkách na-
příklad u autobusu číslo 176,
který jezdí z Karlova náměstí
na Strahov přes Jiráskův
most. Právě ten je jedním
z míst, která se o prázdni-
nách opravují a na nichž se
tvoří kolony. Oproti ponděl-
ku se situace v centru zklidni-
la, horší to naopak bylo na
Pražském okruhu. Provoz tu
zkomplikovalo několik do-
pravních nehod. Při jedné
z nákladního auta spadly
osobní vozy. Nehoda se na-
štěstí obešla bez zranění,
předchozí dvě si ale vyžádaly
pět lehce zraněných, z toho
tří dětí.
Podle mluvčí dopravního

podniku Anety Řehkové
tramvajovou dopravu kompli-
kuje celá řada oprav. Spolu se
silným provozem automobi-
lů, které občas přesahují do
kolejí, pak vzniká vražedná
kombinace. Mluvčí Technic-
ké správy komunikací Barbo-
ra Lišková však dodává, že za
kolabující dopravu nemohou
vždy pouze rozkopané ulice,
ale také nehody a neukázně-

ní řidiči. „V pondělí byla ne-
hod celá řada. Řidiči se je sna-
žili objíždět, vjížděli na kole-
je a tím pádem blokovali
tramvaje. Taková situace
byla například u Jiráskova
mostu,“ řekla deníku Metro
Lišková. Dopravních omeze-
ní je nyní kvůli opravám více.
Začala plánovaná opravaWil-
sonovy ulice a křižovatky Bul-
har, příští týden se přidá silni-
ce K Barrandovu, která nava-
zuje na Barrandovský most.
Podle Liškové však u takto vý-
znamných staveb nelze do-
pravním komplikacím před-
cházet. Už samotný fakt, že
se pracuje o prázdninách, má
zaručit, že bude v ulicích
méně aut.
„V prvních dnech je dopra-

va vždy komplikovanější. Si-
tuaci sledujeme, a pokud se
vyskytnou zásadní komplika-
ce, které by pak neustaly, ne-
prodleně přistoupíme k dal-
ším opatřením, která proble-
matickým úsekůmuleví,“ do-
dává Lišková s tím, že lze na-
příklad poupravit harmono-
gramy jednotlivých staveb.

Před zhoršenou dopravní
situací vmetropoli varují řidi-
če také strážníci, kteří spolu
s policisty dopravu na řadě
míst v těchto dnech koordi-
nují. „Žádáme řidiče, aby byli
ohleduplní při jízdě přede-
vším vmístech, kde jsou reali-
zovány opravy a rekonstruk-
ce, a to s ohledemna průjezd-
nost MHD,“ uvádějí strážníci
na svém Facebooku. Správa
komunikací řidiče nabádá,
aby se vyhnuli hlavním ta-
hům či vyrazili s časovou re-
zervou. FILIP JAROŠEVSKÝ A ČTK

O čem snili architekti
Nuselský most mohl stát už za první republiky, Petřín
jsme dnes mohli mít spojený s asfaltem a automobily,
Vyšehrad s krematoriem a Letnou s gigantickým průko-
pem od Vltavy až po Stromovku. Nová kniha Pražské vize
od historičky Kláry Brůhové mapuje nejvýznamnější i nej-
kontroverznější plány architektů od konce 19. století po
první republiku. Knihu doplňují výtvarné vizualizace Jana
Šrámka a Veroniky Vlkové. Jedna z nich ukazuje, jak si
architekti vysnili přemostění Nuselského údolí. PASEKA

inzerce

Tramvaje se začátkem týdne štosovaly v centru. MARCEL ZÁDĚRA

foto za

300
Kč

Pražská zoo zahájila příprav-
né stavební práce na nové ex-
pozici australské fauny.
Areál, který vyroste na jižní
straně zahrady, je inspirován
Tasmánií a Darwinovým krá-
terem. Návštěvníky bude lá-
kat především na ďábly med-
vědovité, známé také jako
tasmánské čerty.

Stavba má trvat rok. Další čas
si vyžádá příprava expozice
na umístění zvířat. Nová ex-
pozice nahradí část takzvané
staré bažantnice. Její obyvate-
lé se přesunou do nového Rá-
kosova pavilonu a do chova-
telského zázemí. Na jejím
místě vznikne šest venkov-
ních výběhů a dvě voliéry. MET

TRH
Francouzský trh na Kam-
pě se koná už deset let.
Ode dneška do neděle zde
můžete vždy od 10 do
21 hodin ochutnat fran-
couzské víno, ale také de-
likatesy včetně teriny
z černého vepře.

VÝSTAVA
Fotografie Viktora Máchy
uvidíte na výstavě s ná-
zvem Hutě v Nikon Photo
Gallery. Autor nabízí ob-
jektivní dokumentaci
krásy těžkého průmyslu
a mizejících technologic-
kých procesů s kovy. MET

Tipy na dnešní den

Za špunty mohou
opravy i řidiči aut

Tasmánští čerti. Začali
jim stavět expozici

Opravy v metropoli

Technická správa komunikací
v létě opraví celou řadu míst.

● Opravy se týkají ulice K Bar-
randovu, nájezdové rampy
na Barrandovský most, Wil-
sonovy ulice u Bulhara, Ko-
něvovy a Kamýcké ulice,
Dobříšské ulice, Slánské
a mostu v Holešovičkách.
Ten bude z výše jmenova-
ných dokončen jako posled-
ní, a to až 14. září.
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Na vlastní kůži. Zkusili
jsme si jeden z nejtvrd-
ších bojových sportů.

Prásk! Prásk! Prásk! Ozývají se rány
z tělocvičny manželů Mudrochových,
už když po schodech stoupám do pat-
ra bývalé smíchovské továrny. Dřív se
v areálu dělaly naftové motory, dnes
se tu dělají kliky a sklapovačky.
Josef a Lucie Mudrochovi zde mají

tělocvičnu a trénují kickbox a thaj-
ský box. Já jejich boxernu navštívil
v pondělí večer. Ty rány, které byly
slyšet už před budovou, to byl tré-
nink zápasníků. Můj cíl je zkusit si
kondiční trénink pro začátečníky.
Znáte takové ty tréninky, kdy se na

konci pro fyzičku posiluje? Tak při
thaiboxerském tréninku se posiluje
na začátku, v průběhu a hodně na
konci. Naše lekce začínala skoky přes
švihadlo, pominutě jsme přešli na bo-
xování na prázdno. Zaseminuta cviče-
ní. Následovalo skákání panáků a na
oddych jsme si dali sérii kliků, dřepů
a sklapovaček. Do ruky jsme si poté
vzali činky a intenzivní boxování do
prázdna pokračovalo. Následovalo

protažení. To už jsem ale byl úplně
propocený.
Po zahřátí jsme utvořili dvojice

a šlo se boxovat v rukavicích. Já do
páru dostal Davida, údajně je dnes
tady také poprvé. Střídáme se po
dvou úderech. Direkt a hák. Mlátíme
do nastavených dlaní soupeře. Nejde
o to dát ránu, ale provést úder správ-
ně. Důležité je také držet u tváře
ruku, která nedává úder. Ta totiž kry-
je hlavu před údery soupeře. Často na
to zapomínám a ruku spouštím. Však
mě také už bolí. Na oddych ale není
čas. Jde se zase klikovat. Tentokrát
přímo v rukavicích. Pro další sérii si
bereme do dvojice lapu, tedy šedesát
centimetrů dlouhý kvádr podobný bo-
xovacímu pytli. Držím ho u hrudi
a David do něj mlátí. Na začátečníka
má sakra velkou ránu. V duchu se už
těším, až mu údery oplatím. Do lapy
biju pěstmi, kopu do něj a rány ode
mě schytává i kolenem. Je to zábava,
ale dřina. Na závěr tréninku se ještě
pořádně posiluje. Každá série má pa-
desát opakování. Uf!

Při odchodu z boxerny si všímám
plakátu. Jsou na něm Josef a Lucie a ná-
pis: „Trénink je jako manželství. Ne-
můžeš podvádět a čekat, že to bude
fungovat.“ Svatá pravda! MAREK HÝŘ

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu poskytnuta
sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení uváděné na Letní
scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA (s výjimkou představení Líbánky
na Jadranu) v rámci METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech
21. 6.–31. 8. 2018. Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě
před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské
nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD

O LÁSCE

OTEVŘENÉMANŽELSTVÍ

SEX PRO POKROČILÉ

VZHŮRU DO DIVOČINY

inzerce

Technicky nesprávně, ale s nadšením kope redaktor do pytle. METRO

Boxerna Mudroch team se nachází na
Smíchově (Křížová 6).

● Lekce jsou otevřeny pro všechny zájem-
ce bez omezení věku. Přijít mohou
muži, ženy i děti.

● Oddíl přijímá nové členy po celý rok.
V pondělí a ve středu je trénink thaibo-

xu pro začátečníky od 19.15 hodin
a v úterý a ve čtvrtek od 18.00.

● Na první trénink s sebou potřebujete
pouze sportovní oblečení. Trénuje se
bez bot na speciální podlaze.

● Více o boxerně i kontakt na trenéry
najdete na webu Mudrochteam.cz.

„Trénink je jako manželství“
Pokud si chcete zkusit fyzicky náročný sport, máte šanci na Smíchově
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Na východě Prahy
vzniká největší že-
lezniční stavba po-
sledních 10 let.

Příští stanice Praha-Eden. Ta-
hle věta se poprvé rozezní de-
sátou městskou částí za zhru-
ba tři a půl roku. Správa želez-
niční dopravní cesty (SŽDC)
se tu v těchto dnech pustila
do stavby moderní vysoko-
rychlostní železniční tratě,
která má přinést dvě zcela
nové zastávky Eden a Zahrad-
ní Město. Trať bude mezi
nimi nově kratší. Zaniknout
má totiž zastávka Praha-Straš-
nice, která se přesune do
prostor bývalého vršovické-
ho seřaďovacího nádraží.
Podle radnice Prahy 10 přine-
se stavba spoustu výhod.
„Prodlouží se podchod pod

vršovickým nádražím, pře-
stupní terminál Zahradní
Město pak spojí vlaky, tram-
vaje i autobusy. Zastávka
Eden bude navíc poblíž sta-
dionu, takže fanoušci fotbalo-
vých klubů vystoupí z vlaku
hned u něj,“ uvádí Praha 10
na svém Facebooku.
Pražské železniční tratě

jsou podle odborníků v po-

sledních letech vytížené na
maximum a nové spoje už
není kam přidávat. Praha se
má proto do roku 2030 pro-
měnit v metropoli vlaků. Prv-
ní na řadě má být právě úsek
na jihovýchodě Prahy.
Podle mluvčího SŽDC Mar-

ka Illiaše jde o maximálně
komplikovanou stavbu, při
které položí pracovníci sprá-
vy celkem 29 kilometrů kole-
jí. Stavba si vyžádá také re-
konstrukci devíti mostů,
z nichž některé vedou přes
významné tahy, jako je ulice
Průběžná, V Korytech, UVršo-
vického hřbitova nebo třeba
Vršovická.

„Stavba zasahuje i na další
trati ve směru Praha-Krč, Pra-
ha hlavní nádraží a Praha-Vy-
šehrad. Železnice mezi Bene-
šovem a Prahou, která vede
přes zastávku Praha-Strašni-
ce, bude v rámci stavby přelo-
žena do souběhu s tratí Pra-
ha-Malešice a Praha-Vršovi-
ce,“ říká Illiaš s tím, že cestují-
cí musejí počítat s výlukami.
Zlepšit návaznost vlaků na

MHD a ulevit tak hlavnímu
městu od aut dojíždějících
Středočechů mají i další za-
stávky. Ty mají v dalších le-
tech vzniknout například na
Výstavišti, v Bubnech, v Libo-
ci, Karlíně, Jahodnici, Kbe-

lích, Hostivici, Libni či na Spo-
řilově a Rajské zahradě.
Velký otazník dodnes visí

nad vybudováním zastávky
Výtoň. Její případný vznik se
v minulosti nelíbil zejména
památkářům, kteří měli pro-
blém s návazností na historic-
ký most. Poté, co SŽDC jako
správce navrhla jeho bourá-
ní, je vznik zastávky dle od-
borníků v dohledné době ne-
pravděpodobný. Sám správce
však přiznává, že prosadit i sa-
motné bourání mostu nebu-
de nic jednoduchého. Úsek je
navíc plně vytížen aměl by se
ideálně rozšířit ze dvou kole-
jí na tři. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dvě nové zastávky budou na těchto místech. MAPY.IDNES.CZZ nové stanice Eden to bude ke stadionu pár kroků. SŽDC

Omezení
V centru města, třeba
v Železné ulici, se začaly
objevovat značky omezu-
jící cyklisty. Jejich umisťo-
vání potrvá do konce mě-
síce, omezení začne pla-
tit až po kompletním osa-
zení. Praha 1 tím zakáže
cyklistům jezdit po pě-
ších zónách v centru měs-
ta mezi 10.00 a 17.00. ČTK

inzerce

Zahradní Město i Eden. Nová
železnice potěší fandy fotbalu

Metropole vlaků

Současná stavba zasáhne
nejen Prahu 10, ale také okra-
jové části Prahy 15, Prahy 2
a Prahy 4. Prochází Hostivaří,
Strašnicemi, Záběhlicemi,
Michlí, Krčí, Vršovicemi, ale
i částí Nuslí a Vinohrad.

● Správa železnic postupně
obnovuje i menší stanice.
Letos na to vyčlenila 51 mi-
lionů korun. Začátkem roku
se otevřela opravená budo-
va v Braníku, další má být
nádražní objekt v Čakovicích
a Horních Počernicích. V plá-
nu je také větší investice do
Smíchovského nádraží.
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Turbulence v politi-
ce zřejmě skončí.

Šéf hnutí ANO překonal
všechny překážky a dnes
s největší pravděpodobností
vznikne po 263 dnech nová
vláda. Včera s předsedou
ČSSD Janem Hamáčkem po-
depsal koaliční smlouvu,
s prvním mužem komunis-
tů – Vojtěchem Filipem – pak
dohodu o toleranci. „Podstat-
né je to, že jsme si na to poda-
li ruce. Je důležité, abychom
plnili, co jsme si řekli,“ řekl
Babiš. ANO, ČSSD a KSČM dis-
ponují dohromady 108 hlasy
ve Sněmovně. Babiš po podpi-
su koaliční smlouvy řekl, že
si přeje, aby vláda byla jeden
tým. „Aby to fungovalo pod-
statně lépe než v minulé ko-
aliční vládě,“ řekl o vládě Bo-
huslava Sobotky, kde byl mi-
nistrem financí, než byl z vlá-
dy odvolán.
Včera byl také vyřešen pro-

blém, který se týkal obsazení
postu šéfa české justice. Po
problematické postavě Tatia-
ny Malé premiér přišel s Ja-
nem Kněžínkem, který větši-
nu profesního života strávil
ve státní sféře, a to přede-

vším v oblasti práva. Nyní
místopředseda Legislativní
rady vlády významně povýší.
Opoziční kritici ale upozor-

ňují, že ani on není „panem
čistým“. Coby takzvaný pro-
šetřovatel se ve vládě Bo-
huslava Sobotky zabýval po-
dezřením, že náměstek mi-
nistra financí Babiše – Tomáš
Vyhnánek – nařídil úřednici,
aby v Bruselu zjišťovala infor-
mace od Evropského úřadu
proti podvodům k vyšetřová-
ní dotační kauzy Čapí hnízdo
týkající se skupiny Agrofert.
Kněžínek rozhodl, že Vyhná-
nek ani Babiš zákon neporuši-
li. iDNES.cz, ČTK, MET

Etická komiseMendelovy uni-
verzity se bude zabývat první
diplomovou prací Taťány
Malé i přesto, že ministryně
spravedlnosti, podezřelá
z plagiátorství, ohlásila rezig-
naci. Komise má na projedná-
ní záležitosti měsíc. Měla by
zjistit okolnosti a případnou
míru pochybení. Malá noviná-
řůmv pondělí nejprve zdůraz-
ňovala, že postupovala podle
dobových pravidel a podle in-
strukcí a pod kontrolou ve-
doucího práce. Nesnažila se

prý školu „obalamutit“, mož-
ná jen opomenula odkázat na
zdroj. NaMendelově univerzi-
tě Malá zpracovala a s úspě-
chem obhájila diplomovou
práci Mikroklimatické pod-
mínky v chovu králíků. Od-
borníci vyjádřili pochybnosti
o původnosti některých oddí-
lů teoretické části. Podobné
pochybnosti existují také
u druhé diplomové práce, kte-
rou Malá později obhájila na
Fakultě práva Panevropské vy-
soké školy v Bratislavě. ČTK

Jak to vidím já

ČSSR dnes
„Socialismus v naší vlas-
ti zvítězil.“ To stojí v prv-
ní větě ústavy, která
byla přijata před 58 lety,
právě 11. července. Anto-
nín Novotný, první muž
KSČ a prezident státu,
v ní zhmotnil sen, že už
jeho generace bude žít
v komunismu. Do názvu
republiky se přidalo slo-
vo „socialistická“ a mís-
to ČSR tu byla ČSSR.
Vím, že to je pouze náho-
da, když si nová vláda, je-
jíž žití umožní i polisto-
padoví komunisté, vybra-
la pro vyslovení důvěry
právě tohle datum. Ale
stejně nešťastně bylo
zvoleno to minulé, když
si nový kabinet přišel na
Hrad pro jmenovací de-
krety. Bylo to výročí po-
pravy Milady Horákové.
Tak si říkám, jestli by ne-
stálo za to zaměstnat na

Hradě a ve
Strakovce ale-
spoň nějaké-
ho astrologa.

PAVEL
HRABICA
redaktor
deníku Metro

Nebezpečná
zelenina
v obchodech
Na český trh se dostala
mražená zelenina s pode-
zřením na kontaminaci
bakteriemi způsobujícími
listeriózu. Prodejci ji nyní
ve více evropských zemích
stahují z pultů. Problém se
týká kukuřice maďarské-
ho původu, která se dosta-
la do mražených výrobků
společnosti Greenyard. Po-
dezření z kontaminace do-
padá na různé šarže vyro-
bené od 13. srpna 2016 do
20. června 2018. Výrob-
ky se dostaly do obcho-
dů Tesco, Lidl, Penny
Market a Makro.
Bakterie vyvolává
onemocnění za-
žívacího traktu,
postihuje lidi se
sníženou imuni-
tou, seniory,
těhotné ženy
a novorozen-
ce.

Rekord: Nejméně
lidí bez práce
Nezaměstnanost v červnu
klesla na 2,9 procent
z květnových tří procent.
Vyplývá to z odhadů ana-
lytiků. Pod třemi procen-
ty tak je poprvé od léta
1996. Přesná data budou
zveřejněna dnes.

Znojmo barokní
Od zítřka až do 29. červen-
ce se ve Znojmě uskuteční
Hudební festival Znojmo.
Chystá se tu třicet koncer-

tů. Vrcholem akce
bude oratorium Svár
duše s tělem v inter-
pretaci Czech Ensem-
ble Baroque, vystou-
pení světově proslulé-
ho orchestru Il Giar-

dino Armonico
a famózní so-
pranistky
Anny Prohasky
a dva koncerty
patrona festiva-
lu Pavla Šporcla
(na fotu). ČTK

Šéfové stran včera při podepisování koaliční smlouvy. ČTK

Filip se rozohnil. Fiala tvrdí, že ODS bude tvrdou opozicí

„Zaplácněte je jako vosy“
Prezident Miloš Zeman včera na Pražském hradě jmeno-
val 40 nových soudců navržených exministrem spravedl-
nosti Robertem Pelikánem. Řekl jim, že zatímco ministři
přicházejí a odcházejí, soudní soustava zůstává. Zároveň
je vyzval, aby před vynášením rozsudků zachovávali me-
diální ticho. Novináře označil za vosy, soudci se je prý
mají snažit zaplácnout. Mezi nově jmenovanými soudci
převažují ženy, kterých je 23. Nejvíce nováčků posílí sou-
dy, které spadají pod Krajský soud v Praze, Ústí nad La-
bem a Brně. Soudcem se nově stal i dosavadní státní zá-
stupce Roman Kafka, známý z kauzy lihové mafie nebo
z případu střelby v Uherském Brodě. Bude pracovat
u Okresního soudu v Kroměříži. 3× MAFRA

Babiš: Chci, aby
to byl jeden tým

Zprávy krátce

Malá. Univerzita zjistí,
jak to bylo s králíky

Komunisté se po 30 letech
budou podílet na moci.

● „Ten, kdo říká, že komunisté
nemají právo, mluví v rozporu
s ústavou,“ rozohnil se šéf
komunistů Vojtěch Filip. Rea-
goval tak na kritiku opozice.
Včera se komunističtí poslanci
dohodli, že podpoří menšino-
vou vládu ANO a ČSSD, a do-
dají vládě svých patnáct hlasů.

● Na novou vládu, která s vel-
kou pravděpodobností dosta-

ne dnes důvěru, reagoval Petr
Fiala, šéf ODS. Ten včera řekl,
že jeho strana bude tvrdou
a nekompromisní opozicí a ro-
zumnou alternativou k hnutí
ANO. ODS se tak zřejmě stane
ostřejší opozicí než třeba
TOP 09 nebo STAN, kterým
v různých průzkumech padají
preference. „Každý den, kdy
bude u moci vláda Miloše Ze-
mana, Andreje Babiše, Vojtě-
cha Filipa a Jana Hamáčka,
bude špatný pro naši zemi. Bu-
deme usilovat o její dřívější ko-
nec,“ řekl Fiala.



Activia jogurt
125 g, více druhů

dříve 13,90

Zlaté Club
140 g

dříve 21,90

Nestea
ledový čaj

1,25 l, více druhů
dříve 35,90

Spitz
100% džus

1 l, 2 druhy
dříve 29,90

Gliss kur
šampon na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 79,90

BeBe rodinné
130 g, více druhů

dříve 18,90

Bonne Maman
Džem

370 g + 20 %, vybrané druhy
dříve 79,90

Mutti Rajčata
pyré, krájená, loupaná

od 400 g, více druhů
dříve 42,90

Meloun vodní
semenný žíhaný

1 kg
Řecko/Maďarsko

dříve 9,90
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NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 11. 7. DO 17. 7. 2018
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Ženy myslí na
módu a nákupy asi
osmdesát minut
denně. Na sex prý
jen čtvrt hodiny.

Návštěva obchodu a nakupo-
vání vůbec nebaví jen čtvrtinu
české populace. „Naopak větši-
na z nás nakupuje ráda,“ při-
znává Lukáš Vršecký ze společ-
nosti Rondo.cz, která vyzpoví-
dala více než dva tisíce čes-
kých zákazníků. Pro pětinu
lidí v Česku je nakupování do-
konce obrovskou vášní, tvrdí
se v průzkumu. Více pro ženy
než promuže, i kdyžmezi obě-
ma skupinami rozdíl není ni-
jak výrazný.

„Říká se tomu oniománie
čili nezdrženlivé nakupová-
ní,“ vysvětluje známý psy-
chiatr Jan Cimický. Může být
silnější než jiné potřeby, včet-

ně sexu. Víc se to týká žen.
Podle zjištění britského dení-
ku The Guardian myslí evrop-
ské ženy na sex denně patnáct
minut, na nákupy o hodinu
déle.

Co se ale výrazněmění, jsou
místa, kde svou vášeň realizu-
jeme. Ačkoli trávíme stále
hodně času ve velkých prodej-
nách a obchodních centrech,
stále víc peněz utrácíme v in-
ternetových obchodech. V loň-

ském roce jsme poslali na
účty e-shopů zatím rekord-
ních 115 miliard korun. Jen
pro srovnání – je to o polovinu
víc, než tvoří rozpočet hlavní-
homěsta Prahy pro tento rok.

Statistika Asociace pro elek-
tronickou komerci spočítala,
že tržby jenom českých on-
line obchodů poskočily v loň-
ském roce o dvacet procent na-
horu. Nebojíme se ale ani za-
hraničních online obchodů.

Podle Sdružení pro bankovní
karty utratili Češi za hranice-
mi přes 24 miliard korun. Stá-
le víc objednáváme zboží na-
příklad v čínských e-shopech.
Omezují nás jen dodací lhůty.
„České virtuální obchody do-
kážou dodat zboží ještě v den
objednání, v tomto ohledu za-
hraniční obchody stále na do-
mácí prodejce nemají,“ vysvět-
luje ZdeněkHašek zMarketin-
gového institutu.

Nejvyšší dynamiku zazna-
menal internetový prodej po-
travin. Nákup jídla na interne-
tu a jeho dovážku až ke dve-
řím už objevila čtvrtina Če-
chů. Zákazníci nemají pro-
blém za dopravu až do ruky si
připlatit, pokud se nejedná
o přemrštěnou částku. Ne
všichni ale spatřují v jídle kou-
peném na webu výhodu. „Při-
bližně pětině vadí, že si nemo-
hou potraviny fyzicky pro-
hlédnout, mají také obavy
o čerstvost,“ říká Lukáš Vršec-
ký z Rondo.cz. PAVEL HRABICA

V internetovém nakupování jsme až za Slováky

I když stále víc preferujeme
výběr zboží v e-shopech, utrácí-
me na nich v průměru jen něco
přes pět tisíc korun ročně.

● Výzkum společnosti RegioDa-
ta ve dvaceti evropských
zemích zjistil, že nejvíc na
internetu utratí ročně Brito-
vé – téměř 30 tisíc korun. Češi
jsou v tabulce na 14. místě,
hned za Slováky.

● Ženy nakupují raději než
muži. V průzkumu Rondo.cz
to uvedlo 78 procent dotazo-
vaných dam a 64 procent
pánů. Jako vášeň uvedlo
nákupy 22 procent žen
a 17 procent mužů.

● Preferujeme ověřené prodej-
ce, dalším kritériem je cena.
Od nákupu nás naopak
odrazuje nejčastěji vysoká
cena za dopravu.

Frontoví bojovníci

6
Tolik měsíců z celého života
prostojíme podle britského
deníku The Guardian ve fron-
tách u pokladen obchodů.
I proto dáváme, hlavně u po-
travin, stále víc přednost ná-
kupu jídla přes internet
a s dovážkou až do domu.
Frontu si nejčastěji volíme
podle toho, kolik zboží mají
zákazníci v košíku nebo v ná-
kupním vozíku.

Nákupy jsou pro pětinu Čechů
vášeň, která se vyrovná sexu

inzerce
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Dva kroky před budovou za-
stavuje šedé ferrari, vystupu-
je z něj mladá žena v tenis-
kách a slunečních brýlích od
Chanela a v náruči drží na-
česaného malého pejska.
Vstupuje do varšavského ho-
telu Raffles Europejski, který
je symbolem návratu luxusu
do Polska. Jde k Loursemu.
Kromě pokojů a suit, jejichž
cena za jednu noc se pohybu-
je od 250 do 4000 eur (6500
až 104 tisíc korun), je v hote-
lu historická cukrárna, která
nese jméno svého švýcarské-
ho zakladatele Laurenta Lour-
seho, jenž přišel do Varšavy
v roce 1820.
Raffles Europejski je legen-

da, v 19. století byl považo-
ván za nejlepší hotel ve vý-
chodní Evropě. Nyní tam kaž-
dý host může využívat služeb

osobního majordoma. V Pol-
sku je luxus stále viditelnější.
Svědčí to o vzniku nové boha-
té třídy úspěšných majitelů
rodinných podniků, realit-
ních agentů či bankéřů. Sym-
bolem luxusu jsou rovněž

auta značek Rolls-Royce, Fer-
rari, Bentley či Lamborghini.
Ještě před několika lety vyvo-
laly tyto vozy obrovský zá-
jem, ale nyní, tedy alespoň ve
Varšavě, neupoutávají téměř
pozornost.

Luxus po polsku bývá ale
někdy i diskrétní a spojený
s mecenáši. Majitelka hotelu
Raffles Europejski Švýcarka
Vera Michalská koupila na
500 děl moderních polských
umělců, z nichž několik za-

půjčila k výzdobě hotelu. Kaž-
dý Varšavan může ve 42. pat-
ře zdarma obdivovat expozici
děl Wojciecha Fangora, který
jako jediný Polák vystavuje
v Guggenheimově muzeu
v New Yorku. ČTK, MET

OVOCNÝ JOGURT FLORIAN
různé druhy
150 g
100 g 3,93 Kč

ČERSTVÁ VEJCE*
velikost M

30 ks
1 ks 1,83 Kč

ŠPEKÁČKY
kuřecí | 1 kg

VODŇANSKÁ KACHNA*
bez drobů | chlazená

cena za 1 kg

DELISSA XXL
oříšková, čokoládová, mléčná

44 g | 100 g 13,41 Kč

ROHLÍK
pšeničné pečivo
43 g
100 g 2,79 Kč

BECHEROVKA,
BECHEROVKA LEMOND

38 % alk.,
20 % alk.

0,5 l
1 l 299,80 Kč

HRNKOVÉ RŮŽE*
průměr květináče 17 cm | 1 ks

OPALOVACÍ ŘADA
ASTRID

různé druhy
200/300 ml

100 ml 49,95/73,30 Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks
na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento
dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení
Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Body za své nákupy můžete získat od 3. 5. do 18. 7. 2018. Získané body lze uplatnit od 3. 5. do 25. 7. 2018. Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách
Penny Market s.r.o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby. Obrázky hraček jsou pouze ilustrativní. PROTECTED WORLD™ je ochrannou známkou TCC Global NV. Přijímáme:

Vyhrávejte denně na www.pennyhra.cz.

PENNY HRA je zpátky! CO MŮŽETE VYHRÁT?

 OPALOVACÍ ŘADA 

276 000 produktů zdarma

poslední šancezískat body zanákupy do 18. 7.

Sbírejte body za nákupy a získejte plyšáky
chráněných zvířat již od 29,90 Kč !

 OVOCNÝ JOGURT FLORIAN

100 g 3,93 Kč 

velikost M
30 ks

1 ks 1,83 Kč 

kuřecí | 1 kg 

1 ks 1,83 Kč 

44 g | 100 g 13,41 Kč 

pšeničné pečivo
43 g 
100 g 2,79 Kč

BECHEROVKA LEMOND

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks 
na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento 

cena za 1 kg cena za 1 kg 

 OPALOVACÍ ŘADA 

100 ml 49,95/73,30 Kč 

 OPALOVACÍ ŘADA 

100 ml 49,95/73,30 Kč 

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks 
na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento 

CENABEZ PENNYKARTY

39,90
69,90 / -42%

AKCE

5,90
11,90� -50% 5,90

54,901,20

AKCE

149,90
199,90�

-25%
od99,90 149,-

74,90

5MAX.
osoba/den

BALENÍ

osoba/den
6MAX. ks

akční nabídky
Z NAŠÍ

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 12. 7. – 15. 7. 2018

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

Clooney
havaroval
Americký herec George
Clooney byl po nehodě
na motocyklu na italské
Sardinii ošetřen v nemoc-
nici. Podle místních mé-
dií se srazil s automobi-
lem, ale jeho zranění ne-
bylo vážné. AP

inzerce

Zprávy krátce

Borise Johnsona
média nešetří
Za parodii na šéfa diplo-
macie označila britská
média ministra zahrani-
čí Borise Johnsona. Ten
v pondělí rezignoval
poté, co nesouhlasil s ná-
zorem premiérky na způ-
sob britského odchodu
z Evropské unie. ČTK

Poláci. Luxus dávají okázale najevo

Čtrnáctý ročník fes-
tivalu láká na To-
máše Kluse, Jelena,
Mandrage či Slzu.
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Neskutečná oběta-
vost a spolupráce,
obrovské nasazení
techniky i lidí slaví
úspěch.

Krátce před včerejší 14. hodi-
nou odpolední našeho času
se na Facebooku elitní jednot-
ky thajského vojenského ná-
mořnictva Thai NavySEAL ob-
jevila radostná zpráva. Všich-
ni chlapci se i se svým fotbalo-
vým trenéremdostali díky zá-
chranářůmze zatopené jesky-
ně Tcham Luang Nang Non
v severním Thajsku ven. V té
době v ní zůstávali už jen čty-
ři zahraniční potápěči.

Běhemvčerejší třetí posled-
ní etapy operace měla podle
plánu jeskyni opustit také tro-
jice vojenských potápěčů ze
zvláštních jednotek a lékař,
kteří o chlapce v podzemí od

jejich nalezení pečovali. Zá-
chranná operace byla velmi
složitá. Po odčerpání velkého
množství vody z jeskyně byly
některé úseky cesty ven
schůdné pěšky, část trasymu-
sely ale děti zvládnout pod vo-
dou a musely proplout velmi
úzkými tunely. Někteří z ho-

chů přitom neumějí plavat.
Kvůli tomu a také vzhledem
k obtížnému terénu, v němž
zahynul jeden z potápěčů, se
zpočátku uvažovalo o tom, že
se se záchranou vyčká až do
konce monzunového období,
tedy do podzimu, aby chlapci
mohli z podzemí vyjít pěšky.

Protože se ale ve vzduchu
v jeskyni snižovala koncent-
race kyslíku a kvůli novým li-
jákům hrozilo, že se hladina
vody opět zvedne, bylo roz-
hodnuto s evakuací neotálet.
Všichni zachránění jsou

nyní v nemocnici na doléčení
a důkladném pozorování.

Do podobné situace jako
thajští mladíci se dostali hor-
níci v Chile, kteří po závalu
v dole v roce 2010 přežili
v podzemí 69 dnů. V roce
2010 uvízl zraněný speleolog
v bavorské jeskyni. Na jeho je-
denáctidenní záchraně se po-
dílelo na 700 lidí. MET, ČTK

Záchranáři se brodí vodou v jedné části jeskyně. AP

Dvanáct mladých fotbalistů
s trenérem přežilo v zatopené
jeskyni.

● 23. 6. Skupina vlezla do jes-
kynního systému, kde ji pře-
kvapila stoupající voda.

● 25. 6. Thajští záchranáři se do-
stali do jeskyně.

● 2. 7. Všechny chlapce a trené-
ra našli potápěči živé v hloubi
jeskyně. Kromě thajských ná-
mořníků se do akce zapojili
i čtyři britští jeskynní potápě-
či, experti americké armády,

záchranáři z Číny, Austrálie,
Barmy a Laosu.

● 6. 7. Při záchranných akcích
v jeskyni zemřel bývalý
příslušník speciální jednotky
thajského námořnictva.

● 8. 7. Potápěči vyprostili čtyři
živé chlapce.

● 9. 7. Záchranáři vytáhli z pod-
zemí další čtyři živé chlapce.

● 10. 7. Zachráněni poslední
čtyři mladíci společně se svým
trenérem.

Drama v jeskyni má šťastný
konec, chlapci se dostali ven

4isp s.r.o. Specializovaný prodejce laserů a CNC strojů | 4isp.eu

VÁŠ DODAVATEL
bezpečnostních kamer,

CNC strojů a komponent
4isp.cz se stěhuje

do nových větších
prostor.

Za stodolou 144,
251 01 Modletice, CZ

BUDEME VÁM BLÍŽ
Osobní výběr • Poradenství • Testování cnc strojů a laserů

Osmnáct dní

inzerce
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Poláci. Luxus dávají okázale najevo

Čtrnáctý ročník fes-
tivalu láká na To-
máše Kluse, Jelena,
Mandrage či Slzu.

Tento pátek se areál na louce
pod hradem Točník se dvěma
stagemi otevře v 15.30 hodin.
Návštěvníci semohou na prv-
ní z osmi zastávek těšit na
koncerty kapel Ivan Mládek
a Banjo Band, Škwor či Mon-
key Business. Večer vypukne
oblíbený páteční hradní kar-
neval s vyhlášenímmasek.
V sobotu se areál otevře

v deset dopoledne a rozezní
ho třeba Vypsaná fixa, Praž-
ský výběr, Lenny, Jelen, Man-
drage, Slza, Divokej Bill nebo
Tomáš Klus. Koncerty na
stagích se budou střídat.
Festival Hrady CZ letos

opět spolupracuje s Národ-
ním památkovým ústavem
a nabídne tak v sobotu vstup
zdarma na prohlídkové okru-

hy hradů Točník a Žebrák.
Festival letos poskytne ná-

vštěvníkům zvýšený komfort
doslova hotelového typu. Zce-
la nově bude totiž k dispozici
takzvaný VIP kemp PLUS,
díky němuž není nutné s se-
bou na festival brát žádné vy-
bavení pro přenocování – po-
stavený stan, dvě karimatky
a dva spacáky budou k dispo-
zici namístě. Tento kemp sto-
jí v předprodeji 850 korun na
osobu za dva dny.
V areálu bude posílen sig-

nál telefonů a datových slu-

žeb, chybět nebudou wi-fi
zóny a bankomat. Na místě
bude také karavan, kde bu-
dou k dispozici i powerbanky
na dobití telefonů a poraden-
ství s nastavenímmobilů.
O lepší informovanost ná-

vštěvníků se postará i festiva-
lová aplikace s mapou areálu
a různými slevami a výhoda-
mi. Samozřejmostí jsou VIP
kempy se sprchami a splacho-
vacími toaletami, obchod
s potravinami či úschovny
kol a zavazadel, ale i klasické
stanové městečko zdarma.
Ve spolupráci s partnery festi-
valu zde budou připraveny
dětské koutky, fotokoutky
a doprovodné sportovní akti-
vity, jako třeba obří vodní
skluzavka pro osvěžení v let-
ním parnu. Na hrad Točník
bude zavedena autobusová
kyvadlová doprava od želez-
niční stanice Hořovice a zpět.
Vstupenky na pátek stojí

do dne před akcí 450 korun,
na sobotu 530 korun, perma-
nentka pak 880 korun. PUR

inzerce

Zahraj i Mandrage. HRADY CZ

Zprávy krátce

Česko z výšky
Kniha Česko z nebe ze
CBS Nakladatelství nabíd-
ne čtenářům letecké po-
hledy na naši zemi a také
zastřeší edici se stejným
názvem, která vzniká
v jednotlivých regionech.

Africké sochy
O víkendu vypukne Afri-
can food festival. V rámci
doprovodného programu
k výstavě afrických soch
čekají návštěvníky Bota-
nické zahrady v Troji dny
plné jídla, pití i hudby. MET

Úspěšné filmy
Pražská artová kina Atlas,
Evald, Lucerna a MAT na-
bídnou od zítra do příští
středy v rámci přehlídky
Best Film Fest divácky
úspěšné filmy tohoto
roku. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Festival Hrady CZ
začíná na Točníku
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FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jsme
ostří
hoši.“

MICHAL ZVALENY
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Marie Fredrikssonová
byla vždy známá
zejména jako členka
švédského dua:
a) ABBA
b) Europe
c) Roxette

2 Československý
poválečný letoun Avia
S-199 byl jednomístný,
jednomotorový a:
a) stíhací
b) průzkumný
c) bombardovací

3 Za autora slavného
dřevěného trojského
koně je v řecké
mytologii považován:
a) Hektór
b) Patrokles
c) Epeios

4 Cleveland leží ve
Spojených státech
amerických, je to
druhé největší město
ve státě:
a) Delaware
b) Ohio
c) Montana

5 Herec mnoha
nezapomenutelných
rolí, skvělý vypravěč
a bavič Vladimír
Menšík se narodil
v roce:
a) 1929
b) 1939
c) 1949

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,0 °C
Rok výskytu: 2010

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Arabela (3/13)
13:50 Ježčí kůže

Pohádka (ČR, 1978)
14:30 To je vražda, napsala IV
15:15 To je vražda, napsala IV
16:05 Šimek a Krampol
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Folklorika
14:05 Krajinou příběhů

českých hradů známých
i neznámých (2/10)

14:25 Lovci mamutů
15:20 Šílený svět studené války
16:15 Lvi na pokraji přežití
17:00 Vyznavači anděla páva
17:55 Gomera
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Podivnosti světa:

Místa na Zemi (1/8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum
města pražského
Detektivní seriál (ČR, 1987).
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, M. Růžek a další.
Režie A. Moskalyk

21:10 Byl jednou
jeden dům (3/5)
Seriál (ČR, 1974)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Columbo
00:00 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 2007)

00:50 AZ-kvíz
01:15 Banánové rybičky
01:55 Dobré ráno
04:25 Kuchařská pohotovost
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Tunisko, hvězda Afriky
Jedinečnou arabskou zemí
od vlídného Středomoří po
drsné pouštní oblasti

21:00 S kuchařem kolem
světa: Argentina

21:55 Vinnetou – Nový svět
Dobrodružný film
(N, 2016)

23:55 Tisíc chutí ulice: Turecko
00:40 Města zločinu:

New Orleans
01:35 Most III (1/10)
02:35 Legendy kriminalistiky
03:05 Život na safari
03:35 Ta naša kapela
04:00 Ochránce
04:25 Krásy evropského pobře-

ží: Nejsevernější mys
04:35 Nad přehradou svítá?
05:00 Dům

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (11)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný,
J. Hána, L. Molínová,
M. Procházková,
L. Benešová, P. Vacek
a další. Režie V. Balko.

20:20 Vraždy ve Stratfordu (2)
Krimiseriál (VB, 2018)

21:20 Show Jana Krause
22:25 Polda (2)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

23:45 Policie v akci
00:40 Návrat

komisaře Rexe XIV (9)
01:45 Návrat komisaře Rexe

XIV (10)
02:50 Poslední polda (10)

Krimiseriál (N, 2010)
03:45 Ano, šéfe!

PRIMA

12:00 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Vlak’n’roll
Přijmi výzvu youtuberů

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Smash
Svět komiksů

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Vlak’n’roll
Přijmi výzvu youtuberů

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2017

19:00 CZ & SK
20:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (8)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další.
Režie I. Pokorný

21:35 Atentát (8)
Krimiseriál (ČR, 2015)

23:05 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (6)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:55 Beze stopy III (20)
00:50 Můj přítel Monk II (3)

Detektivní seriál
(USA, 2003)

01:40 Můj přítel Monk II (4)
02:25 Námořní vyšetřovací

služba XIII (3)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (243)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (7)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku V (15)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku V (16)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Americký chopper VIII (9)

Seriál (USA, 2011)
00:10 Partička
00:50 Mistr popravčí (6)
02:15 Zornův syn (11)
02:40 Mistr popravčí (6)
04:05 Zornův syn (11)
04:30 Bylo nebylo V (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (243)
14:05 Můj přítel Monk II (3, 4)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (11)
18:50 Hospoda (13)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (4)
13:25 Poslední polda (10)
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIV (9)
Na kusy

15:30 Návrat
komisaře Rexe XIV (10)
Mistři ve svádění

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (6)
12:40 Simpsonovi V (2, 3)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi V (4)
14:15 Simpsonovi V (5)
14:45 Teorie velkého

třesku V (13, 14)
15:40 Futurama II (7)
16:05 Americký chopper VIII (9)
17:00 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi V (6)
18:45 Simpsonovi V (7)
19:15 Simpsonovi V (8)
19:45 Simpsonovi V (9)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

10:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty
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Eva
Malíková

Momentálně pražská
trasa

Hostivař–Anděl.

Jana
Květoňová

Z Odoleny Vody do
Prahy, když jedete
po osmé ranní!

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 11. 7.

Numerologie

roty +
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Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vás láska?
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!g

Pošlete mi SMS ve tvaru 85PXG a svoji otázku

na číslo 904 30 45 nebo volejte na 906 70 30 35

BUDOUCNOSTI!BUUBU
VĚŠTBA

Co vás čeká?
UDOUCN

Pište SMS ve tvaru 15DPP a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Dnes se k vám dostane na-
bídka, která slibuje okamžitý

zisk. V tomto měsíci je však třeba vyhý-
bat se riziku, pamatujte na to.

Nečekaně objevíte zajíma-
vou možnost, jak rozšířit

své podnikání. Kromě toho, že slíbí šan-
ci získat více financí, bude vás i bavit.

Zamyslete se nad tím, že bys-
te zúročili své vědomosti i jin-

de než v práci. Intelekt na to přece máte.
Tak na co čekáte?

Naplánujte si s kolegy letní
setkání mimo vaše pracovi-

ště. Pozvěte také šéfa. Je čas poznat ho
i z jiné stránky než z pracovní.

Kroťte svou horlivost i v ob-
lasti svých financí. Je to nut-

né! Každý krok si pečlivě promyslete, jinak
hrozí ztráta a problémy.

Nedovolte ani důležitým
lidem ve vašem zaměstnání

zvyšovat si na vás své ego.Někteří k tomu
budoumít sklony, zarazte je hned!

Zmínili jste se v práci o pří-
nosných změnách. Dozvíte

se, že vedení s jejich zavedením bohu-
žel nepočítá, tedy ne v blízké době.

Najdete inzerát na práci přes-
ně podle vašich představ, ale

postrádáte odvahu odeslat životopis.
Musíte si více věřit – pak to půjde!

Neprosazujte v práci svůj
názor za každou cenu. Šéfa

ani tak nepřesvědčíte, jenom se zbyteč-
ně naštvete. Nechte to na jindy!

Dostane se k vám nabídka
zajímavého zisku. Zvažte

své časové možnosti i svůj talent. Než
kývnete, všechno si dobře rozmyslete.

I když jste ceněným pracov-
níkem, dnes pocítíte, že by

vaši nadřízení mohli brzy začít zneuží-
vat vaší pracovitosti a oddanosti.

Zamyslíte se nad nabídkou,
jak získat peníze. Dokud se

však nepřesvědčíte, že jde o seriózní
věc a přístup, nepřistupujte na ni!

FOTBALOVÁ
FRANCIE

Čtvrtfinálové utkání fotbalového mistrovství světa, v němž
hrála Francie proti Uruguayi, jsem za sebe vyhodnotil jako
ideální čas k doplnění zásob potravin. Je pátek, chvilku po tře-
tí odpoledne, v ulicích francouzského Rennes sem tam přeje-
de nějaké to auto a jinak není nikde ani živáčka. Počkat,
támhle někdo stojí... Postoupím o pár kroků blíž a vidím čer-
ného bezdomovce s taškou. Už mě taky zmerčil a míří si to

rovnou ke mně. Čekám, že mě
požádá o drobnou minci. Chyba
lávky...
„Už to začalo,“ hlásí vzrušeně.
„Fotbal!“ dodá, když vidí můj ne-
chápavý výraz. Shlédne k mé ná-
kupní tašce – na rozdíl od té
jeho je zatím prázdná – a zatváří
se nesouhlasně. Jak si může něk-

do teď vyjít na nákup? On se sice na ten zápas taky nedívá, je-
nomže má královskou omluvu: nemá televizor!
Přijdu do supermarketu a tak, jak jsem čekal, je tu až na pár
důchodců tlačících vozíky prázdno. Nemusím se přetlačovat
s lidmi u regálů, u pokladny není fronta, a zanedlouho tak vy-
jdu ven spokojeně se svým nákupem.
Cestou domůmě napadne stavit se v papírnictví. Obchod má
staženou roletu. Co to, vždyť ještě nejsou ani čtyři? Že mě to
nenapadlo hned: při utkání s Uruguayí si na nákup kancelář-
ských potřeb nechte zajít chuť!
Naštěstí nezůstal celý národ přilepen k televizorům nadarmo,
protože Francie Uruguay porazila 2:0. Semifinále proti Belgii
se konalo včera, nelze tím pádem zcela vyloučit, že dnes bu-
dou Francouzi i pár hodin pracovat. www.martindanes.com

Který dopravní kolaps vás aktuálně potrápil?

Citát

Při utkání s Uruguayí
si na nákup kancelář-
ských potřeb nechte
zajít chuť!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Každé odpoledne
Rokycany, Beroun,

Příbram.

Dopisy a vzkazy

Klausův svět
Václav Klaus starší prohlá-
sil, že racionální řešení, ja-
kým byla před dvaceti lety
opoziční smlouva, dnes
chybí. Já si to nemyslím.
KSČM přece také podepsa-
la s Babišem smlouvu o to-
leranci vlády, aniž by se
na této vládě přímo podíle-
la. Oposmlouva z roku
1998 přinesla prohloube-
ní korupce a klientelismu
a byla podvodem jak na
voličích ODS, tak i ČSSD.
V následných senátních
volbách pak přinesla obě-
ma stranám zaslouženou
porážku. Klaus však nedo-
vede překročit vlastní stín
a myslet jinak než prizma-
tem technologie moci.
V tom se od svého tehdej-
šího smluvně-opozičního
partnera neliší.

PETR HŮLA

Pytlák hajným
Rýsuje se nám velmi origi-
nální vláda, protože dvě
důležitá ministerstva zů-
stanou tak nějak neobsa-
zena. Ale nebuďme smut-
ní: vždyť zahraniční věci
(uprostřed rozbouřené Ev-
ropy) si občas odskočí
řídit pan Hamáček a resor-
tu spravedlnosti se ujme
premiérův člověk. I tak se
dá řešit nekonečná kauza
s Čapím hnízdem.

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PRIZMA
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Geometrický, optický
hranol; v přeneseném
smyslu znamená

hledisko, úhel či způsob
pohledu

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Po brexitu
skončíme jako

kolonie Evropské
unie.“

BORIS JOHNSON,
ODSTUPUJÍCÍ BRITSKÝ MINISTR

ZAHRANIČÍ
Brexit přinese Britům nejistoty
a nejen ekonomické újmy. Obá-

vá se toho i jeho zastánce.
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Pokud už jste hrdými majite-
li herní konzole Play-
Station 4, máme pro vás tip,
jak si zážitek z hraní užít ješ-
tě o něco více. Vyzkoušejte
virtuální realitu PlayStation
VR, která vámdámožnost po-
nořit se ve hře do naprosto
jiné dimenze a zažít zcela
nový způsob hraní.
To vše je možné díky doko-

nalé souhře brýlí pro virtuál-
ní realitu PlayStation VR
a sledovací kamery Play-

Station Eye druhé generace.
Právě tato kamera vámumož-
ňuje rozhlížet se ve hře ko-
lem sebe v plném rozsahu

360 stupňů. Tou pravou tech-
nologickou vychytávkou
jsou ale samotné brýle, které
vám nabídnou velký 5.7“
OLED displej s vysokým rozli-
šením. Abyste si mohli vy-
chutnat rychlé scény, dispo-
nuje jejich obrazovka 120Hz
obnovovací frekvencí. Celý
headset se poté připojuje po-
mocí jediného kabelu, aby
vás při hraní nemohlo nic
omezovat. Rovnou v balení
najdete hned dva herní titu-

ly, a to VRWorlds a Grand Tu-
rismo Sport, které patří mezi
nejoblíbenější závodní hry
vůbec.
Pokud vás virtuální realita

v podání PlayStationu
nadchla a lákalo by vás ji vy-
zkoušet, můžete si set brýlí
PlayStation VR, kamery
PlayStation Eye a dvou her za-
koupit například v největším
českém IT e-shopu Mironet
za bezkonkurenční akční
cenu 4990 korun.

V Česku dramaticky chybějí
kliničtí psychologové, dětští
kliničtí psychologové a psy-
choterapeuti. Každý rok po-
stihne duševní onemocnění
přes 650 tisíc lidí, roste spo-
třeba antidepresiv.
Krizový stav se týká i dětí,

které trpí řadou různých po-
ruch a psychických onemoc-
nění, například syndromem
ADHD, akutní reakcí na
stres, poruchami příjmu po-
travy, depresemi, agresivi-
tou, týráním a zneužíváním.
Opoždění léčby těchto po-
ruch a nemocí může vážně
ohrozit zdravotní stav a psy-
chický vývoj dětí.
„Na 100 000 lidí v Česku

připadá 8 klinických psycho-
logů, podle Světové zdravot-
nické organizace by jich
mělo být 26. I přes tento alar-
mující nedostatek, kdy ma-
minky s nemocnými dětmi
čekají na termín 4 až 6 měsí-
ců, stejně jako dospělí, zdra-
votní pojišťovny nechtějí uza-
vírat s klinickými a dětskými

klinickými psychology
smlouvy a tvrdí, že stávající
počet stačí,“ říká Hana Jahno-
vá, prezidentka Asociace kli-
nických psychologů ČR.
Podle Karla Koblice, předsedy
České psychoterapeutické
společnosti, se stav zhoršuje

také proto, že se lidé méně
stydí se svými potížemi obrá-
tit na profesionála. „Tuší, že
jejich potíže, někdy i fyzické,
mohou mít příčinu v psychi-
ce,“ doplňuje Koblic s tím, že
se však přesto nedaří přesvěd-
čit zdravotní pojišťovny k roz-

šíření sítě. Na pomoc klinic-
kého psychologa přitom zá-
jemci čekají dlouhé měsíce,
někdy půl roku.
Množství lidí, kteří potře-

bují psychologickou pomoc,
se zvětšuje, roste i počet
těch, kteří mají potřebné

vzdělání a umí ji poskytnout.
Atestacemi po 10- až 12letém
vzdělávání ročně projde ko-
lem 40 nových klinických
psychologů a 6 dětských kli-
nických psychologů. Smlou-
vu se zdravotní pojišťovnou
však dostane jen málokdo
z nich, protože zdravotní po-
jišťovny většinou odmítají
nové smlouvy uzavřít.
„Počty klinických psycholo-

gů pro děti a dospělé jsou tr-
vale podhodnoceny a změny
navrhované Reformou péče
o duševní zdraví problémy
s dostupností bohužel neře-
ší,“ uvádí Jahnová, podle níž
zůstává kapacita všech klinic-
ko-psychologických ambulan-
cí daleko za skutečnou potře-
bou.
Objednací doby na první vy-

šetření činí ve většině regio-
nů 4–6 měsíců. V některých
oblastech ambulance klinic-
kých dětských psychologů
chybí úplně, například na
Karlovarsku, Tachovsku či
Jindřichohradecku. MET

www.mironet.cz

Playstation VR + Eye Camera V2
set pro virutální realitu PlayStation VR

brýle, kamera, VR Worlds a Grand Turismo

virtuální realita
za nejnižší cenu

4.990,-

Prázdninové měsí-
ce se v oblasti pře-
nosných počítačů
tradičně nesou ve
znamení zlevňová-
ní a zvýhodněných
nákupů.

Důvod slev je jednoduchý,
v létě notebooky nejvíce na-
kupují studenti, kteří se již
pomalu připravují na nový
školní rok a kteří, jak známo,
nemívají v rozpočtu příliš
mnoho peněz nazbyt.
Zapátrali jsme proto po ce-

nově dostupném notebooku,

jenž by dokázal uspokojit ná-
roky studentů, ale neztratil
se ani na pracovních schůz-
kách nebo obchodních jedná-
ních.
Z našeho pátrání vzešel

jako vítěz elegantní ultra-
book ASUS ZenBook s mode-
lovým označením
UX310UA-FC891T.
Vznešený původ z řady Zen-

Book prozrazuje prémiové
zpracování z jediného kusu
pozinkovanéhohliníku a cha-
rakteristické zbroušení horní-
ho víka.
Pod kovovým šasi najdete

úsporný procesor Intel Core
i3-7100U ze sedmé generace
Kaby Lake kooperující se
4 GB operační paměti DDR4.

Tato kombinace zajistí dosta-
tečný výkon pro běžnou kan-
celářskou práci i multimédia.
Pocit rychlosti potom ještě
umocňuje rychlý SSD disk
s kapacitou 128 GB.
Ultrabook je vhodný pro

každodenní přenášení – zá-
sluhou hmotnosti 1,4 kg
o němv tašce nebo batohune-
budete ani vědět. Pozornost
si zaslouží také 13.3“ IPS dis-
plej s Full HD rozlišením
1920 × 1080 px. Pro větší po-
hodlí ve výbavě nechybí ani
podsvícená klávesnice.
Tento ultrabook ASUS Zen-

BookUX310UA-FC891Tmůže-
te zakoupit například v nej-
větším českém IT e-shopuMi-
ronet za 13 917 korun. Stroj je z jediného kusu pozinkovaného hliníku. 2× MIRONET

Vyhledání psychologa je již celkem běžnou záležitostí. PROFIMEDIA.CZ

PlayStation VR. Zážitek z virtuální
reality je o další krok dostupnější

Virtuální realita s PS4

Psycholog. Čeká se na něj až půl roku

Ultrabook pro studenty



Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 174680

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174860

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174954

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176187

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535176065

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 176521

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177272

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176263

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme:MHD do 10min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088176617

• Hledáme pro manažery fi-
rem byty. Neplatíte provizi.
Na trhu jsme již 20 let. Právní
servis zajištěn. Tel.
602281581, e-mail:
agenturavera@seznam.cz177047

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169910

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174901

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176225

Práce - nabídka
• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172154

• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174727

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175020

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175564

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 175584

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 175868

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 175872

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 175876

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz175911

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 KČ/HOD, ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534175921

• AŽ 138 KČ/H v noci a ve dne,
vybalování a doplňování zbo-
ží, ZÁLOHY! Zvládne to každý,
i ty. Volej 222534534
www.creditczech.cz175931

• Brigády ČERVENEC, SRPEN
pro studenty, důchodce, ma-
minky na MD, velký výběr po-
zic i směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175941

• Až 159 Kč/hod za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy, možnost ubyt., doprava
zdarma, praxe není nutná. BO-
NUS 2000 Kč. Tel.: 222534534,
777335756175951

• VÝPLATA DENNĚ!!! Velký vý-
běr dlouhodobých i jednoden-
ních brigád a kvalifikovaných
pozic na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, v různých oborech
(skladníci, práce ve výrobě, ad-
ministrativa, řidiči, pokladní,
doplňování, kompletace, sta-
vební práce atd.). Info:
731883553,
zivotopisy@brigadaihned.cz.176002

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxus-
ních dám. oděvů.Tel:
251566447,
klara@klaranademlynska.cz176072

• Vydavatelství P-10 přijme
asistentku-recepční, možno i
zkrácený PP, ŘPB, základy AJ.
Nástup dle dohody. Kontakt:
602230922,
kohlerova@tigis.cz.176084

• ZŠ Škvorec, okres Praha - vý-
chod přijme od 9/2018 učitele
na 1. stupeň. Služební byt 2+1.
Rodinné prostředí.
skolaskvorec@seznam.cz, t.
725521692176140

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120
Kč/hod., obědy za 10 Kč, ná-
stupní bonus 6000 Kč, docház-
kový bonus 1000 Kč, týdenní
zálohy, zajištěná doprava,
možnost ubytování, lokalita:
Zdiby. Volejte nebo pište:
+420725426038,
praha@lepsiprace.cz176326

• Přijmeme zaměstnance do
trafik v Praze, na DPP, na zkrá-
cený úvazek. Vhodné i pro sta-
robního důchodce a OZP. Petr-
želková tel. 731412334 (po-pa
9-18).176380

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166176384

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166176386

• Stomatol. centrum Prague
City Dental přijme na plný úv.
RECEPČNÍ. Zákl. znal. AJ a prá-
ce na PC. CV na:
macimex.dd@seznam.cz, t.
221221777, www.pcd.cz 176587

• CSOP Pha 10 přijme VEDOU-
CÍ ZDRAVOTNÍ péče. Nást. plat
až 41.000, dle odborné praxe,
osobní ohod., přípl. za vedení,
nábor. přísp. 10.000, letní, zim-
ní a čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na person.
odd.: doubravova@csop10.cz,
775431594.176607

• ZŠ pro žáky se SPU, U Borovi-
ček 1, Praha 6 přijme pro nový
školní rok asistenta pedagoga
a speciálního pedagoga - eto-
peda. Kontakt:
reditelka@borovicky.cz, tel.:
728 006 942.176630

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz176659

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz176667

• Základní škola v Praze
10-Hostivaři přijme od
1.9.2018 učitele 1. stupně ZŠ.
Ubytování možné. Kontakt:
reditel@hornomep.cz, tel.
603436284176685

• Slévárna v Praze 5 přijme
SOUSTRUŽNÍKA na částečný
úvazek - vhodné jako přivýdě-
lek, brigáda, i pro důchodce.
personal@praguecast.cz, tel.:
222531704.176858

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Lysá n.L., P-9 Běchovice a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010, sabs@sabs.cz176914

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

ŽALUZIE

zručného pracovníka pro
montáž stínící techniky

Zapracujeme.
Životopis na gato@gato.cz

tel.: 777 038 001

ŽALUZIE
ROLETYROLETY
Hledáme

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

„EXPEDIČNÍ
PRACOVNÍK“

28 000 Kč *
Nástupní bonus 5 000 Kč

Doprava ZDARMA z Opatova
4 dny volna navíc

Směny 8 hodin denně,
placené přesčasy

Stravenky
Nástup ihned

* Při splnění podmínek

Volejte kdykoli:

724 670 273

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Když už jdou sou-
kromníci marodit,
tak hned dvaapůl-
krát déle než
zaměstnanci.

Zatímco zaměstnanci jsou na
neschopence v průměru 40
dnů, u živnostníků je to dvaa-
půlkrát déle, 107 dnů. Zajíma-
vý je rovněž fakt, že živnost-
níci marodí déle kvůli nemo-
ci a zaměstnanci zase kvůli
pracovnímu úrazu. Počet cel-
kově nahlášených neschope-
nek se meziročně zvýšil o 4,5
procenta na 1,7 milionu pří-
padů.
„Živnostníci jsou pod vel-

kým tlakem a na rozdíl od za-
městnanců si nemohou dovo-
lit marodit kvůli lehčím ne-
mocem. Prvních 14 dnů ne-
schopenky totiž nejsou fi-
nančně nijak zabezpečeni
a o moc lepší to není ani po-
tom,“ upozorňuje Lubomír

Winkler ze společnosti Ar-
don Safety. A dodává, že ne-
mocný živnostník musí řešit
ušlý zisk, natahovat termíny
zakázek, které nestíhá plnit,
platit sankce z prodlení. Při-
tom jen málo řemeslníků si
nechá poradit s nastavením
osobního systémubezpečnos-
ti práce, který by omezil zdra-
votní rizika jejich podnikání.
Údiv vzbuzuje obrovská spo-
třeba levných kožených ruka-
vic, dle testů často zdravotně
závadných, a navíc sminimál-
ní mechanickou ochranou.

Na tendenci živnostníků
přecházet méně závažné ne-
moci upozorňuje Josef Hulín
ze stavební firmy Redom.cz.
„Živím se rukama a zdravé
tělo beru jako konkurenční
výhodu, protože můžu brát
víc zakázek a zvládat kratší
termíny. U nás si osobní bez-
pečnost práce hlídáme,
i když to po nás nikdo ne-
chce, ale když se podívám na
okolní stavby, připadám si
jako v Trhanově, když vidím,
v jakém oblečení lidé pracují,

v jakém stavu mají pracovní
pomůcky.“
Ochotu živnostníků neod-

cházet na neschopenku kvůli
méně závažným nemocem
vysvětluje lektor bezpečnosti
práce Petr Kaňka z inspekční
a certifikační společnosti Bu-
reau Veritas. Objasňuje rov-
něž důvody, proč zůstávají
živnostníci na nemocenské
déle než zaměstnanci. „Živ-
nostníkům se neschopenka
nevyplatí finančně, rozdíl vý-
dělku a výše nemocenské je
příliš velký. Pokud už jdou
OSVČ marodit, tak je to
s opravdu vážnou nemocí,
kterou nejde přechodit jako
rýmu,“ uvádí.

To samozřejmě hodně pro-
dlužuje dobu pracovní ne-
schopnosti, která je skoro
dvaapůlkrát delší než u za-
městnanců. „Živnostníci se
vedle toho snaží delšímmaro-
děním alespoň částečně kom-
penzovat začátek neschopen-
ky, kdy neměli žádné peníze
z podnikání ani z nemocen-
ské.“ MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/93MIBS
Quinn Hotels Praha, a.s.

Hledáme nové kolegy do restaurace Café &

Bistro Chcete dělat našim hostům lepší den a
reprezentovat ten nejlepší 5* hotelový servis?
Nabízíme plný či zkrácený úvazek, stravu zdarma,
přístup do fitka a další benefity. Kontakt:
michal.hradilik@hilton.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/815CWH

Státní zemědělský
intervenční fond

Compliance officer (Praha) Chcete se podílet na
tvorbě a zavádění programu Compliance a GDPR u
nás? Jsme jedinou akreditovanou platební agenturou v
ČR pro provádění opatření SZP EU. Hledáme
Compliance officery. Více na kariera@szif.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/MNDFT7
Městská část Praha 18

Matrikář/ka ÚMČ Praha 18 vypisuje výběrové řízení
na pozici matrikář/ka. Přihlášky s požadovanými
doklady zasílejte do 31.07.2018 na adresu Bechyňská
639, Praha 9. Znění výběrového řízení je k dispozici
na www.letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/JNWIXG

Státní zemědělský
intervenční fond

referent metodiky ekonomického hodnocení

projektů SZIF hledá kolegu/kolegyni na pozici
referenta (Praha). VŠ magisterské. Náplň práce:
Pracovní náplní referenta je zajišťování metodiky
socioekonomického hodnocení projektů atd. Kontakt:
kariera@szif.cz

Desítky napadení strážných
měsíčně, z nichž někteří
skončí v krátkodobé nebo
dlouhodobé pracovní ne-
schopnosti. Běžné je vulgární
chování, výhrůžky i provoka-
ce za využití chytrých telefo-
nů, to vše podtržené strmým
růstem agresivity a naopak
klesajícím věkem útočníků.
„Situace se meziročně dále
zhoršila. Statistiky napadení
a mimořádných situací za
celý rok 2017 byly překonány
během několika letošních
měsíců,“ upozorňuje Radek
Škrabal, ze společnosti SSI
Group.
Stav přestává být udržitel-

ný i pro společnosti, pro kte-
ré je zajištění bezpečnosti
hlavním posláním a náplní.
V kombinaci s malou spole-

čenskou prestiží pracovníků
ostrahy, která je vyjádřená
také nízkými sazbami
a mzdami v této branži, SSI
Group na trhu sleduje stále
hlubší propad zájmu o toto
povolání. „Pokud nedojde
k rychlé změně, může brzy
nastat situace, kdy bezpeč-
nost, která je pro veřejnost
velmi významnou hodnotou,
nebudemít kdo zajistit,“ uve-
dl Václav Elman z SWSI
Group. Jednou z cest, jak pře-
dejít tomuto riziku, je legisla-
tivní iniciativa. SSI Group se
v tomto ohledu obrátí i na dal-
ší velké společnosti podnika-
jící v této oblasti. Smyslem je
vstoupit do přípravy nového
zákona o soukromé bezpeč-
nostní činnosti, který připra-
vujeministerstvo vnitra. MET

Marodit? To je pro
živnostníky luxus

Pracovní indispozice znamená pro živnostníka existenční problém. BUREAU VERITAS

inzerce

Pracovníci ostrahy.
Lidé na ně útočí
čím dál častěji



Práce - nabídka

• SOŠP PROFIT přijme UČITE-
LE/KU MAT na částečný úva-
zek. Vhodné i pro studenty.
Nabídky s životopisem zasílej-
te na e-mail:
kasajova@skola-profit.cz176933

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 176991

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 176999

• Operátor výroby - Milovice -
SVOZY z Prahy zdarma. Jedno-
duchá pásová výroba. Pracov-
ní doba: Po- Pá 8hodinové
směny. Třísměnný provoz. 110
Kč/h. Nástup ihned. Týdenní
zálohy. Poskytujeme UBYTO-
VÁNÍ. Čistý trestní rejstřík pod-
mínkou. NARA – PSNikol Lauo-
vá tel: 739220120 177262

• Přijmeme řidiče - brigádní-
ka na AVII-kontejner.A brigád-
níka na třídění stavebního od-
padu. P9. Tel.: 608160100.177263

• Základní škola v Praze
10-Hostivaři přijme ihned spe-
ciálního pedagoga. Ubytování
možné. Kontakt:
reditel@hornomep.cz, tel.
603436284177264

• BA přijme strážné-důchod-
ce - objekt Praha 9. Vyžaduje-
me tr. bezúhonnost, dobrý
zdrav. stav, profesní kvalif. vý-
hodou. Nástup možný ihned.
T. 604569644177316

• Recepční pro 1 osobu ČID
(částečný invalida) na objektu
Štěrboholy. Jedná se o 12 hod
denní směny. Plat 85,-Kč/hod
na zkrácený úvazek PP. Základ-
ní znalost AJ. Tel: 734 513 843177318

• Sanitáře / sanitářku pro Fa-
kultní transfúzní oddělení -
Zbraslav přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Mgr. Ilona Drdová,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.177323

• Brigáda - úklid zeleně, listí.
Lokalita okolí Smíchova. 80
Kč/hod. čistého, bonusy, zálo-
hy. Tel. 775322144 177352

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na ranní
úklid kancelářských prostor v
Uhříněvsi, ulice Bečovská.
Prac. doba po, stř, pá - 7:00 až
11:30 hod. Smluv.vztah DPP,
mzda 6800,- Kč/měs/netto. Ná-
stup ihned. Inf. na tel:
774425523 (9-15 hod) a na
www.servisobjektu.cz/kariera177367

• Přijmeme na recepční služ-
by pouze invalidní důchodce,
20 hod. týdně, plat 8.500 Kč.
Tel. 734605000177369

• Všeobecnou, praktickou ses-
tru / Zubní instrumentářku
pro Stomatologickou kliniku /
pedostomatologii přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 01.07.2018
nebo dle dohody. KontaktMo-
nika Dokoupilová,
monika.dokoupilova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra177383

• Jste zdravá žena po přecho-
du? Chcete se zúčastnit klinic-
kého výzkumu? A tuto účast
mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě Vás! Spo-
lečnost QUINTA-ANALYTICA
chystá studii u žen po přecho-
du, které neberou žádnou hor-
monální léčbu. Finanční kom-
penzace za Vaši účast 42-55
tis. Kč + jednorázový příspě-
vek na cestovní náklady 3 tis.
Kč. Pokud se chcete studie zú-
častnit, přihlaste se již nyní na
web
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7, tel. 242454429176774

Vzdělávání - nabídka
• Student ČVUT nabízí doučo-
vání z matematiky k reparátu
nebo maturitě. Tel.
720362324175889

• MATURITA bez MATEMATI-
KY v SOŠP Profit. Dvouleté dál-
kové nástavbové studium (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz176919

• Doktorka filologie (zkuše-
nost 20 let), nabízí hodiny ang-
ličtiny, španělštiny a češtiny
pro cizince. 400 Kč/90 min.
Překlady 300/ns. Tel.
776081428177020

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177291

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 175501

• Malování od 25 Kč/m2,
broušení parket od 240
Kč/m2, štukování, lakování
dveří, oken, profesionálně.
Tel.: 607719394 176872

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

• MEGA PRSA! Pro nadržené
samce! Chceš fotky? Piš SMS ve
tvaru 55ECA a text na 909 15 40

• Neumím být sama, muž ode-
šel s jinou. Schází mi tělesný
kontakt...Hledám nezvávazný
styk. Marta 56, Jarov. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 45CCC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

Jste připraveni
na novou práci?
Do hypermarketu Praha Skalka hledáme:
• Skladníky, mzda až 21 100 Kč
• Specialisty služeb zákazníkům,mzda až 23 400 Kč
• Pracovníky dodržování rutin, mzda až 23 400 Kč
• Pekaře, mzda až 23 400 Kč

+420 606 046 935

Více na itesco.cz/kariera

4* rodinný hotel Amarilis
v centru Prahy přijme

portýrA na Hpp i Dpp
CV zasílejte na fom@jerome.cz

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!
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Právě dnes večer startuje v iz-
raelském městě Netanja nej-
větší mistrovství světa v muž-
ském fieldlakrosu v historii.
Na turnaj se sjelo 46 zemí,
což znamená přes tisíc účast-
níků! V prvním utkání se
střetnou Hongkong a Lucem-
bursko, už zítra se šampionát
rozjede naplno, kdy je na pro-
gramu hned čtrnáct zápasů
včetně duelu České republi-
ky s Belgií. Čeští reprezentan-
ti mají ve své Šedé skupině
(jedné ze čtrnácti) za soupeře
ještě Filipíny, se kterými se
střetnou v pátek večer. Zlaté
medaile na třináctém MS ob-
hajují hráči Kanady. Ti ještě
několik týdnů před turnajem
řešili, zda vůbec do Izraele
cestovat. Asociace profesio-
nálních hráčů totiž měla spo-
ry se zástupci klubů a Kanad-
skou lakrosovou asociací
o pojištění hráčů. Nakonec se
problém vyřešil a do Netanji
dorazily největší hvězdy.
Novýmistr světa bude známý
21. července. PUR

Lakros. Obří
mistrovství
v Izraeli začíná

Fotbalista Cristiano Ronaldo
opouští Real Madrid, kde pů-
sobil od roku 2009. Španěl-
ský klub na svém webu ozná-
mil, že dal držiteli Zlatého
míče souhlas k přestupu do
Juventusu Turín. Třiatřicetile-
tý portugalský kanonýr pode-
psal s italským šampionem
čtyřletou smlouvu do 30. červ-
na 2022. Podlewebových strá-
nek Juventusu zaplatí Stará
dáma Realu za Ronaldův pře-
stup 100 milionů eur (asi 2,6
miliardy korun) a dalších 12
milionů eur představuje vý-
chovné pro předchozí kluby
Sporting Lisabon a Manches-
ter United. V Turíně by si měl
portugalský reprezentační
kapitán údajně přijít na 30
milionů eur ročně.
„Nastal čas, abych ve svém

životě pokračoval v nové ces-
tě, proto jsem požádal Real,
aby mě prodal. Real si získal
mé srdce a nikdy mu nepře-
stanu být vděčný. Ale po dlou-
hém a těžkém uvažování

vím, že je čas začít nový cyk-
lus,“ uvedl Ronaldo. Do Realu
přestoupil v roce 2009. Ve
španělském klubu dal za 438
soutěžních zápasů celkem
451 gólů a stal se nejlepším
střelcem historie madridské-
ho celku. Pomohl Bílému ba-
letu ke čtyřem triumfům v
Lize mistrů, z toho tři získal
Real v posledních třech sezo-
nách, a k dvěma prvenstvím
v lize a domácím poháru. ČTK

Hodonín, Brno
a Praha. To jsou
místa, na která se
podívá slavný
Stanleyův pohár
během své pouti
po Česku.

Český hokejový obránce Mi-
chal Kempný včera odstarto-
val oslavy s trofejí, kterou na
začátku června získal s Wa-
shingtonem. Kempný ji uká-
zal fanouškům ve svém rod-
ném Hodoníně. „Jsem straš-
ně rád, že jsme ten pohár do-
stali sem a že si to společně
můžeme užít. Moc si toho vá-
žím, ta cesta nebyla někdy
jednoduchá,“ řekl Kempný.
Zahrát si NHL prý bylo vždyc-
ky jeho snem. Ve druhé sezo-
ně v zámoří se všakmusel stě-
hovat z Chicaga do hlavního
města USA.
„Trejd do Washingtonu

mi, dá se říct, zachránil karié-
ru v NHL. Ve Washingtonu si
všechno sedlo a tohle je výsle-

dek,“ uvedl Kempný. Stadion
v Hodoníně, který oslavy hos-
til, nese jméno Václava Nedo-
manského, dalšího místního
rodáka, jemuž se podařilo
prosadit v NHL. Pikantní je,
že nyní Nedomanský pracuje
jako skaut pro finálového
soupeře Washingtonu z Las
Vegas.
Odpoledne mohli Stan-

leyův pohár vidět lidé v Brně,
kde strávil Kempný podstat-
nou část své hokejové karié-
ry. Dnes by si měl užít oslavy
s trofejí Kempného spolu-
hráč z týmu Capitals, dvaa-
dvacetiletý útočník Jakub Vrá-
na. Rodák z Prahy ji plánuje
vzít na stadion do Letňan,
kde hokejově vyrůstal, nebo
na hřbitov, protože mu před
nedávnem zemřela babička.
Stanleyův pohár zavítal do

České republiky po třech le-
tech. Naposledy ho ukázal
v roce 2015 v rodné Vlašimi
zadák Michal Rozsíval, který
podruhé v kariéře triumfoval
s Chicagem Blackhawks. Ne-
smírně ceněnou trofej se do-
sud podařilo získat 26 čes-
kým hokejistům. ČTK

Nejlepší český fotbal?
Tak určitě v O2 TV!
Už nemusíte chodit štěstíčku naproti. Nejvyšší fotba-
lovou soutěž uvidíte v multidimenzi jedině v O2 TV.
Od příštího ligového ročníku vám totiž jedině O2 TV
nabídne 105 přenosů Fortuna ligy včetně nadstavbové
části. Můžete si projít zápas od zápasu a na vlastní kůži
se přesvědčit, že každé utkání včetně klání největších
favoritů začíná 0:0. Navíc částka stále souhlasí. O2 TV
si můžete včetně zápasů Fortuna ligy, Ligy mistrů i čes-
ké hokejové Extraligy pořídit za pouhých 299 korun
měsíčně.

Slovenská naděje končí
Ani na třetí pokus přes čtvrtfinále Wimbledonu nepřešla,
slovenská tenistka Dominika Cibulková (na snímku) pod-
lehla Jeleně Ostapenkové z Lotyšska 5:7, 4:6. Deset a půl
měsíce po porodu dcery si semifinále zahraje Serena Wil-
liamsová. Vítězka 23 grandslamů otočila zápas s Italkou
Camilou Giorgiovou ve výhru 3:6, 6:3 a 6:4. O finále si
Američanka zahraje proti Němce Julii Görgesové. Dru-
hou semifinálovou dvojici tvoří nasazená jedenáctka An-
gelique Kerberová a dvanáctka Ostapenková. ČTK

Zprávy krátce

Sagan druhý
Kolumbijský nováček na
Tour de France Fernan-
do Gaviria se ve čtvrté
etapě dočkal už druhého
triumfu. V souboji spur-
térů po dlouhé čtyřkilo-
metrové rovince v cílo-
vémměstě Sarzeau zno-
vu porazil i mistra světa
Petera Sagana, třetí za
nimi skončil ve finiši An-
dré Greipel.

Peníze z charity
šly na plastiky
Bývalý hráč basketbalo-
vé NBA Kermit Washing-
ton musí na šest let do
vězení kvůli tomu, že
zpronevěřil statisíce do-
larů ze své charitativní
organizace. Peníze měly
pomáhat projektům v Af-
rice, Washington z nich
platil nájem a plastické
operace pro svou přítel-
kyni.

Jako první
přeskočil stovku
Před 100 lety, 11. červen-
ce 1918, se narodil sko-
kan na lyžích Miloslav
Bělonožník, který jako
první československý
závodník překonal
v roce 1955 stometrovou
hranici. ČTK

inzerce

Rekord? Ani náhodou

Přestupní částka 100 milionů
eur představuje až sedmý nej-
dražší transfer v historii.

● Ronaldo přišel do Realu
před devíti lety za 94 mi-
lionů eur a byl tehdy nejdraž-
ším fotbalistou světa.

● Nyní je rekordmanem Ney-
mar, který vloni přestoupil
za 222 milionů eur z Barcelo-
ny do Paris St. Germain.

Ronaldo. Končí, za
Real dal 451 gólů

Letňanská
hala, ale
i hřbitov
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Fotbalisté Francie se stali prv-
ními finalistymistrovství svě-
ta v Rusku. Výběr země gal-
ského kohouta v semifinále
porazil Belgii 1:0. Souboj do-
sud neporažených celků na
turnaji rozhodl v Petrohradu
roh z 51. minuty, po němž se
hlavou prosadil obránce Um-
titi.
Francie připravila Belgiča-

nům první porážku po 24 zá-
pasech. Rudí ďáblové, kteří
jako jediní vyhráli v základní
hrací době všech pět předcho-
zích zápasů na šampionátu
včetně čtvrtfinále s Brazílií,

na premiérové finále nedo-
sáhli a v sobotu si s poraže-
ným týmem z druhého semi-
finále zahrají o bronz. Budou
usilovat o první cenný kov
z MS v historii. Francie bude
ve finále hrát o druhé zlato
z mistrovství světa po trium-
fu v roce 1998 na domácí
půdě. O osm let později tým
galského kohouta v souboji
o vítěznou trofej podlehl Itá-
lii. Do prvního semifinále
lépe vstoupili Belgičané a po
čtvrthodině se do šance dostá-
val Hazard, který místo při-
hrávky zvolil střelu z úhlu.

Těsně minul. Pět minut před
přestávkou měl největší šan-
ci první půle výběr galského
kohouta. Mbappé vysunul Pa-
varda, který šel z úhlu sámna
branku, ale belgický gólman
Courtois střelu dokázal vyra-
zit na roh. Už devátý z posled-
ních 12 semifinálových zápa-
sů na MS skončil po první
půli 0:0. Francie si stejně jako
při čtvrtfinále s Uruguayí po-
mohla k vedení standardkou.
Na Griezmannův roh si v 51.
minutě naběhl stoper Umtiti,
přetlačil Fellainiho a hlavou
rozhodl zápas. MET

Vyrovnal penaltový rekord
Chorvatského fotbalového brankáře Danijela Subašiče ve
čtvrtfinále proti Rusku trápila bolavá noha, přesto se ně-
kolika povedenými zákroky výrazně podílel na postupu.
V penaltových rozstřelech uspěl čtyřikrát, čímž vyrovnal
historický rekord v počtu zneškodněných penalt mimo
normální hrací dobu. O ten se dosud dělili Němec Harald
Schumacher s Argentincem Sergiem Goycoecheou. AP

Zůstanou v nemocnici

15. 7.
Mladí thajští fotbalisté, kteří
byli po dvou týdnech vyproš-
těni ze zatopené jeskyně,
nepojedou na nedělní finále
mistrovství světa v Rusku.
Pozval je na něj předseda
FIFA Gianni Infantino. Podle
doktorů jsou chlapci zesláblí
a musejí zůstat v nemocnici.

Dnes se hraje

Anglie se utká
s Chorvatskem
Ve druhém semifinále
Chorvatsko vyzve Anglii.
Zatímco fotbalisté Albio-
nu se mohou do finále
dostat poprvé od domácí-
ho zlatého šampionátu
v roce 1966, svěřenci
Zlatka Daliče vyhlíží pre-
miérový postup. Duel za-
čne ve 20.00 na moskev-
ském stadionu Lužniki.
Hlavním sudím bude
Turek Cüneyt Cakir. ČTK

První finalista. Francii
stačil jeden gól z rohu
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